E.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azisnda di Rilews Nazionale ad Alte Specializznzionse

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 000760 sl 171 MAG. 2‘023

OGGETTO: Adeguamento integrazione oraria anni 2019 — 2020 di n. 22 lavoratori ASU in attivita
c/o TARNAS - Applicazione del CCNL 2019 _ 2021 del comparto Sanita —
Liquidazione e pagamento differenze tariffe orarie.

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

U.O.C. RISORSE UMANE VERIFICA CONT.A'BILE - BILANCIO
Esercizio 2023

-

N° Conto economico e

Proposta n2>“{55/;® 03 H,’\f; 202

N° Conto Patrimoniale

7

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico

— Budget asse@ﬁh‘wﬂiﬁmﬁﬁﬁﬁon assoggettato
del Bilancio. 2 budget aziendale informat;
(euro) o0

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti

. ntc‘)/ contabili conseguenti alla parte/dispositiva del
rﬁr ‘ presente atto e i valori econonyCi e/o patrimoniali
/%/4 v registrati nell’apposifo applicativo

amministrativo-contabileAdi gestione del Budget
Aziendale

Il Responsabile de
Grazia

&

Il Dirigentg UOS

Dott. Fabio Marussich STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

IL Dlrettore uocC datata
Risorse Umane
Dott.ssa Maria Lgisa/Cur‘ti
{ [W\ 11 Responsabile dehptocedimento 1l Dircttorc((cll’U.O‘C.
\"A YA

L'anno duemilaventitre giorno i MQL{Q» del mese di /l/\//) QPKO |, nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissari Straordigério\Doff.' Roberto Colletti, nominato con D.A. n.
53/2022 del 29.12.2022 assistito dab wp () (o quale segretario verbalizzante adotta la
presente delibera sulla base della pro

sta di seguito riportata

10 W N3 1



Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti

PREMESSO
- che presso questa ARNAS sono stati utilizzati in attivita socialmente utili n. 22 lavoratori ASU che
fruivano, * prima di essere stabilizzati a tempo indeterminato a decorrere dal 01/11/2020, presso
questa ARNAS di un assegno mensile erogato dallINPS, con oneri a carico della Regione Siciliana;
- che per gli anni 2019 e 2020 ( sino al 31/10/2020), & stata autorizzata una integrazione oraria per
detti soggetti ASU, di seguito elencati, di n. 16 ore settimanali ( 64 ore mensili), oltre le 20 ore
settimanali previste dall'orario di istituto (deliberazioni n. 246/2019 e n. 146/2020) :

COGNOME / NOME PP COGNOME / NOME PPt
1_| CAPITANO GASPARE Ao SST 12_| LICASTRI SALVATORE 17/03/1974
2 | CIANCIMINO GIOVANNI 12/0171973 13 |LO BELLO SALVATORE DAt /1950
3| CIMO' NINFA 167101958 14 | MARCHESE PIETRO 2SS
4 | CONO ANNA MARIA ionenoes 15 | MONTAPERTO BENEDETTQ | '0/07/1972
5 | DI MICELI GAETANO 24/03/1964 16 | NAPOLI SALVATRICE ZRNETS
6 | FALLO MARIAANTONIA 0/01/1967 17 | RANELI MARIA STELLA ek
7 | FERALDI ANTONINO 0o/01/1957 18 | ROMEO TAMARA 2710711972
8 | GRECO ROSARIO 311271962 19 | ROSINI SERGIO 01/07/1983
9 |INCONTRERA PATRIZIA 21/0611973 20 | STALLONE LUCIA RanaTEr
10 | LEONE RITA 0171071968 21 | TOMASELLO CARMELA ORI} DR
11_| LICASTRI MICHELE e 22 | ZIMMATORE FRANCESCO | 97071976

- che I'ex ASU Sig. ROSINI Sergio dall’01/08/2020 & stato collocato in pensione cosi come a suo
tempo comunicato dal Dipartimento Regionale del Lavoro;

CONSIDERATO che [lart. 44 della legge regionale 23.12.2002, n. 23 stabilisce che, nel caso di impegno
per un orario superiore, entro il limite del normale orario contrattuale, la tariffa oraria dellimporto integrativo
da corrispondere ai lavoratori ASU va calcolata detraendo dalla retribuzione iniziale mensile prevista per i
dipendenti che svolgono attivitd analoghe presso il soggetto utilizzatore le ritenute previdenziali ed
assistenziali, nonché 'ammontare dellassegno per le attivita socialmente utili, e dividendo Iimporto
risultante per il numero di ore eccedenti le 20 ore settimanali (ore ASU) ottenute dalla differenza tra 'orario
convenzionale e mensile del dipendente ed il monte ore medio mensile di utilizzazione in attivita socialmente
utili, pari a 86 ore,

PRESO ATTO che nel corrispondere la tariffa oraria dellimporto integrativo ai lavoratori ASU ¢& stata
applicata quale retribuzione iniziale mensile prevista per i dipendenti che svolgono attivita analoghe presso
FARNAS, ente utilizzatore, quella prevista nel CCNL economico 2016 —2018;

CONSIDERATO :
che a seguito della sottoscrizione in data 2 novembre 2022 del CCNL 2019 - 2021 del comparto Sanita,
limporto della “retribuzione iniziale mensile prevista per i dipendenti”, su cui viene calcolata |a tariffa oraria
dell'integrazione oraria dei lavoratori ASU, & variata a seguito degli aumenti contrattuali ivi previsti;
= ad oggi tale differenza tra la tariffa oraria corrisposta e quelle dovute a decorrere dal’01/01/2019
sino al 31/10/2020 (dall’01/11/2020 sono stati stabilizzati a tempo indeterminato), a seguito
dell'applicazione del CCNL 2019 — 2021 del comparto Sanita non & mai stata liquidata e pagata ai
22 lavoratori ASU;

ATTESO che : -
- 122 lavoratori ASU hanno richiesto I'applicazione contrattuale prevista, con conseguente erogazione
delle differenze tariffarie orarie dovute, per l'integrazione oraria resa negli anni in cui prestavano
integrazione oraria e ricadenti nel nuovo CCNL ;



occorre procedere all'applicazione contrattuale prevista per i lavoratori ASU, con conseguente
erogazione delle differenze tariffarie orarie dovute, per l'integrazione oraria resa per 'anno 2019 e
2020 (sino al 31/10/2020 essendo stati dall’'01/11/2020 stabilizzati a tempo indeterminato), tenendo
conto delle diverse situazioni di ciascun lavoratore e del pensionamento del’ex ASU ROSINI Sergio
dall'01/08/2020;

RITENUTO, pertanto, di procedere a liquidare a ciascun lavoratore ASU gli importi determinati secondo gl
Allti contabili: A-A1—- B-B1-C, agliatti del’'U.O. Risorse Umane;

RITENUTO di prendere atto che la somma complessiva necessaria per il pagamento di quanto dovuto ai 22
soggetti ASU & pari a complessivi €. 1.983,42= quale adeguamento contrattuale ed ad €.168,59= per la
relativa IRAP, che gravano rispettivamente sul conto 5.08.02.03.0101 e sul conto 9.01.01.01.010¢1,

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica
amministrazione” — nonché nell’'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione

2019-2021,
PROPONE
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di:
1. DARE ATTO che occorre procedere all'applicazione contrattuale prevista dal nuovo CCNL 2019 - 2021

del comparto Sanita, sottoscritto il 02/11/2022, :

per i sottoelencati n. 22 lavoratori ASU, che sono stati utilizzati in attivita socialmente utili presso
questa ARNAS sino al 31/10/2020 essendo stati dall’01/11/2020 stabilizzati a tempo indeterminato,
con conseguente erogazione delle differenze tariffarie orarie dovute, per l'integrazione oraria resa

negli anni 2019 - 2020, tenendo conto delle diverse situazioni di ciascun lavoratore e del
pensionamento dell'ex ASU ROSINI Sergio dall’'01/08/2020 :
COGNOME / NOME PP COGNOME / NOME pATA DI,
1_| CAPITANO GASPARE aakiadl 12_| LICASTRI SALVATORE i
2 | CIANCIMINO GIOVANNI 1210197 13 |LO BELLO SALVATORE SAHHINIONS
3 [CIMO' NINFA 1671011958 14 | MARCHESE PIETRO 2211111956
4 | CONO ANNA MARIA 1071211983 15 | MONTAPERTO BENEDETTO | '%97/1972
5 | DI MICELI GAETANO ik 16 | NAPOLI SALVATRICE 2610811973
6 | FALLO MARIAANTONIA 0s/o1/1967 17_| RANELI MARIA STELLA ZAI0Ne6T
7 | FERALDI ANTONINO 05/01/1957 18 | ROMEO TAMARA 27/107/1972
8 | GRECO ROSARIO 31n2rsez 19 | ROSINI SERGIO 01/6771555
9 |INCONTRERA PATRIZIA 21/0611973 20 | STALLONE LUCIA 23anar
10 | LEONE RITA IR 21 | TOMASELLO CARMELA 0R/B4/1385
11_| LICASTRI MICHELE 21/osnem 22 | ZIMMATORE FRANCESCO | 97071976

2. Liquidare e pagare a ciascun lavoratore ASU gli importi determinati secondo gli All.ti A-A1- B - B1
- C, agli attidell’'U.O.C. Risorse Umane;




Determinare che la somma complessiva necessaria per il pagamento di quanto dovuto ai 22 soggetti
ASU & pari a complessivi €. 1.983,42= quale adeguamento contrattuale ed ad €. 168,59= per la
relativa IRAP, che gravano rispettivamente sul conto 5.08.02.03.0101 e sul conto 9.01.01.01.0101.
Munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione.

Curera’ I'esecuzione del presente atto 'U.O.C. Risorse Umane -

Il Direttore dell’ U.O.C.
Dott.ssa Mariaﬁﬂé Curti



Y

Sul presente atto viene espresso , _
TARLS Vst
parere dal parere dal
IL DIRETTORE/AMMINISTRATIVO IL DIRETT, SANITARIO

hern
M ) A~

IL Commissario Straordinario

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

Dqt_t.{RW

~/

L Segretario verbalizzante




PUBBLICAZIONE

Si certifica g:ﬁe la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 1 4 HAG 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




